2023年３月 23日

各 位

会 社 名 株式会社ゼネテック

 (コード番号：4492  東証スタンダード)

代 表 者 名 代表取締役社長        上野 憲二

問 合 せ 先 上席執行役員経営企画部長 岡田  剛

 (TEL 03-6258-5612)

組織名称変更および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、2023 年３月 23 日開催の取締役会において、組織名称変更および執行役員人事を下記

のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織名称変更（2023年 4月１日付）

１）変更内容

新 名 称 旧 名 称

第１システムソリューション本部 第１デジタルソリューション本部

第２システムソリューション本部 第２デジタルソリューション本部

デジタルエンジニアリングソリューション本部 DX本部

GPS事業本部 ココダヨ事業本部

２）組織名称変更の背景

①第１/第２システムソリューション本部

旧デジタルソシューション本部については、ハードウェア・ソフトウェア一体型開発含めた

システムソリューション提供を行うことから、「第１/第２システムソリューション本部」と名

称変更を行います。また、第２システムソリューション本部内に SAP※１等の ERP※２導入支援を

行う「ERP事業部」を新設します。同事業部では、ERPパッケージの導入支援およびカスタマイ

ズ開発を行っている当社子会社である株式会社バートとの連携を強化し、当社グループとして

営業支援および開発人材の最適化を行い、高付加価値ビジネスである同領域の拡大を図ってま

いります。

②デジタルエンジニアリングソリューション本部

  旧 DX本部については、最先端のデジタル技術を活用したソリューション提供を行い、製造業

のエンジニアリングチェーンの効率化、生産性向上を支援していくことから、「デジタルエンジ

ニアリングソリューション本部」と名称変更を行います。また、同本部内に「PLM※３事業部」を

設置し、2022 年 11 月にソリューションプロバイダー契約を締結した PTC※４ジャパン株式会社

との関係および同 12月に取得した株式会社 TOPWELLとの連携を強化し、営業支援および人材の

最適化を行うことにより、PLMライセンス販売、コンサルティング営業、カスタマイズ開発等の

高付加価値ソリューションである PLM 関連の売上および収益機会拡大を図ってまいります。ま

た、同本部内に東北営業部を設置し、東北エリアにおける営業強化を図ります。

③GPS事業本部

  旧ココダヨ事業本部については、災害時位置情報受信アプリ「ココダヨ」のみにとどまらず、

当社の特許技術である位置情報（GPS）を活用した新規ビジネスでの早期収益化を目指し、「GPS

事業本部」へと名称変更を行います。

※１：SAP は、ドイツに本社を置くソフトウェア会社である SAP 社が提供する ERP 製品の一つです。

※２：ERP は、Enterprise Resources Planning の略であり、企業経営の基本となる資源要素（ヒト・モノ・カ

ネ・情 報）を適切に分配し有効活用する考え方を意味します。現在では、「基幹系情報システム」を指す

ことが多く、企業の情報戦略に欠かせない重要な位置を占めています。

※３：PLM は、Product Lifecycle Management（製品ライフサイクル管理）の略であり、製造業における利益最

大化のため製品の企画・設計・生産・販売までの一連の工程の情報を一元化管理し業務の効率化やもの

づくり体制の強化を図る取り組みです。

※４：PTC は、CAD/CAM/CAE および製品ライフサイクル管理（PLM）関連のソフトウェアおよびサービスを提供

する企業であり、主に製造業を中心に、世界中の企業を顧客基盤として持っております。

２．人事異動（2023年４月１日付）

氏 名 新 役 職 旧 役 職

松野 知愛
執行役員

第１システムソリューション本部長

第１デジタルソリューション本部長

以 上